[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	24 ноября 2022 г.

	№
	2655

	г.Ухта,  Республика Коми

Об отклонении предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденные постановлением администрации МОГО «Ухта» от 26.04.2021 № 1064
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Правил землепользования и застройки МОГО «Ухта», утвержденных постановлением администрации МОГО «Ухта» от 26.04.2021 № 1064», с учетом рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке МОГО «Ухта» от 09.11.2022, администрация постановляет:

1. Отклонить предложение Пластинина Петра Серафимовича о внесении изменений в Правила землепользования и застройки МОГО «Ухта», утвержденные постановлением администрации МОГО «Ухта» от 26.04.2021                 № 1064, в части включения в условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства градостроительного регламента территориальной зоны ОДЗ 212 (зона общественно-деловая) вида разрешенного использования «2.1. Для индивидуального жилищного строительства» по причине нарушения требований стати 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов